

KONKURS BOŻONARODZENIOWY

Stowarzyszenie "WIR"-Wiejska Inicjatywa Rozwoju wraz z Kołem Gospodyń Wiejskich Rogowianie było organizatorem **Konkursu Bożonarodzeniowego, którego** celem było poznanie i podtrzymanie tradycji bożonarodzeniowych związanych z ozdobami bożonarodzeniowymi, a także wypiekami i strojeniem pierników.

Konkurs odbył się 12 grudnia w świetlicy wiejskiej w Rogowie, gmina Stargard. Do konkursu zgłosiło się 17 organizacji pozarządowych z powiatu stargardzkiego i pyrzyckiego (KGW w Linówku, Fundacja Rogowo, TEAM GRABOWO, Stowarzyszenie Miłośników Kolei Wąskotorowych „SEMAFOR”, KGW w Kłępinie, KGW Morzyczyn-Zieleniewo, Towarzystwo Przyjaciół Dobrzań "Złoty Szpon", KGW Rogowianie, , KGW Chociwelanki, KGW Długie, Stowarzyszenie Forum Chociwelskie, KGW Święte, KGW Ścienne, KGW „Kłębowianki”, Stowarzyszenie Rozwoju Wsi Dalewo i Gogolewo, Stowarzyszenie Aktywnych Miłośników Barzkowic "SAMBA", KGW Żarowo).

Konkurs odbył się w dwóch kategoriach. Pierwsza kategoria „Ozdoba Bożonarodzeniowa”- uczestnicy przygotowali stroiki, bombki, choinki, świeczniki. Drugą kategorią był „Najpiękniejszy pierniczek” nie zabrakło więc wspaniałych pierników, pierniczków. Trzyosobowa komisja wybrała zwycięzców trzech pierwszych miejsc w dwóch kategoriach. Dodatkowo uczestnicy konkursu przyznali nagrodę publiczności w dwóch kategoriach.

Tradycją bożonarodzeniową jest wręczanie gwiazdkowych upominków. Dawniej prezenty były praktyczne, przemyślane i często własnoręcznie wykonane, dlatego organizatorzy przygotowali niespodziankę w postaci własnoręcznie wykonanej bombki. Pani Karina Pisarska przeprowadziła warsztaty z wykorzystaniem masy gesso i każdy z uczestników wykonał własny prezent. Nie zabrakło również śpiewania kolęd i pastorałek, które odbyły się w przylegającej do świetlicy kaplicy. KGW Rogowianie przygotowali swoje produkty według dawnych receptur, były to wypieki i zalewajka.

Na zakończenie Pan Jerzy Makowski -Wiceprezes Stowarzyszenia "WIR" -Wiejska Inicjatywa Rozwoju wszystkim uczestnikom wręczył kalendarze, symboliczną bombkę, pojemnik na wodę, a dla laureatów lampiony z kolorowym światełkiem, a także złożył świąteczne życzenia.

Już na sam koniec dla wytrwałych Pani Sołtys Wioletta Zientek zaproponowała spacer po Rogowie i pokazanie wszystkich ciekawych miejsc.

Pragniemy wszystkim serdecznie podziękować za organizację i za uczestnictwo.